
Ondermandaat projectleiders Plannen en Projecten 

De teammanager Plannen en Projecten, 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht, artikel 160 Gemeentewet, de algemene subsidieverordening 

Vlaardingen, de regeling budgethouderschap 2023 en het Algemeen mandaatbesluit ambtenaren 

Vlaardingen 2023; 

  

overwegende dat: 

- op grond van het Algemeen mandaatbesluit ambtenaren 2023 bevoegdheden zijn gemandateerd 

aan de teammanager; 

- de teammanager de mogelijkheid heeft deze bevoegdheden onder te mandateren aan onderge- 

schikten; 

- het uit het oogpunt van efficiency wenselijk is om bepaalde bevoegdheden die zijn neergelegd 

bij de teammanager Plannen en Projecten onder te mandateren aan de projectleiders werkzaam 

bij het team Plannen en Projecten, voor zover dat in overeenstemming is met de aard en de inhoud 

van hun werkzaamheden; 

gelet op het akkoord van de directeur Bedrijfsvoering d.d. 1 augustus 2023, 

  

besluit: 

  
I. Aan de projectleiders, voor zover dit in overeenstemming is met de aard en inhoud van hun 

werkzaamheden en is gerelateerd aan de door hen uit te voeren projecten, ondermandaat te 

verlenen voor: 

a. het aanvragen van subsidies; 

b. het verlenen, weigeren en vaststellen van structurele subsidies binnen de daarvoor in de 

begroting vastgestelde financiële ruimte; 

c. het besluiten tot terugvordering van onverschuldigd betaalde subsidiegelden; 

d. het aanvragen van vergunningen en ontheffingen; 

e. het besluiten tot het aangaan van overeenkomsten; 

f. het doen van aangifte van schades aan gemeentelijke eigendommen en zaken in gemeentelijk 

beheer en het verhalen ervan. 

II. te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als: Ondermandaat projectleiders Plannen en Projecten. 

III. te bepalen dat dit besluit de dag na publicatie in werking treedt. 

Vlaardingen, 1 augustus 2023 

Kim Kuiper 

Teammanager Plannen en Projecten 

Nr. 345969 

GEMEENTEBLAD 8 augustus 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 345969 8 augustus 2023 1 


